
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

L’anno 2018 il giorno  18      del mese di    ottobre        presso la sede della Provincia, in Cosenza ed alla 

Piazza XV Marzo, con l’assistenza del Segretario Generale Dr. Nicola Falcone per l’esercizio delle funzioni 

verbalizzanti 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso: 

 

Che con Ricorso in opposizione ad Ordinanza di Ingiunzione, depositato presso il Tribunale di Castrovillari – 

R.G. 74/2015 i signori Epifano Angelo e Labozzetta Goffredo hanno convenuto in giudizio la Provincia di 

Cosenza, per opporsi all’ordinanza di ingiunzione n.81663 del 11/12/2014 emessa dal Settore Ambiente e 

Demanio Idrico – Servizio Disciplina Rifiuti – Scarico Acque – Emissioni Atmosferiche e Sonore;  

 

Che a seguito della notifica del suddetto ricorso si era costituito in giudizio in difesa dell’Ente Provincia il 

Dirigente del Settore Legale pro-tempore; 

 

RAVVISATA, sulla base dell’istruttoria compiuta dall’Avvocatura Provinciale dell’Ente, l’opportunità e la 

necessità di resistere in giudizio, al fine di tutelare i diritti e gli interessi dell’Ente nominando nuovo difensore 

in subentro al precedente; 

 

Atteso che la resistenza in giudizio e l’avvio dell’azione legale sono attività in capo al legale rappresentante 

dell’Ente; 

 

Tanto Premesso: 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) ed attesa la competenza del Presidente della Provincia; 

 

Vista la Legge n. 56 del 07/04/2014 ; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

ACQUISITO, altresì, il visto di conformità apposto dal Segretario Generale nello svolgimento dei compiti di 

collaborazione e delle funzioni di assistenza giuridico/amministrativa di cui all’art. 97 c.2 del D.lgs. n. 

267/2000 ed all’art. 67 c.5 dello Statuto. 

 

PROVINCIA DI COSENZA 
                    DISPOSIZIONE  DEL  PRESIDENTE 

Oggetto:  TRIBUNALE ORDINARIO  DI CASTROVILLARI –  R.G. 74/2015 – EPIFANO ANGELO E LABOZZETTA 

GOFFREDO C/ PROVINCIA DI COSENZA  - RICORSO IN OPPOSIZIONE AD ORDINANZA DI INGIUNZIONE – SUBENTRO 

NUOVO DIFENSORE DELL’ENTE AVV. RAFFAELE PRISCO. 

  DISPOSIZIONE N°     del    17         210 18.10.2018 

M
o

d
. 

D
P

 0
2
/2

0
1

4
 

SETTORE/UFFICIO  PROPONENTE: LEGALE 

 
                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                 IL  DIRIGENTE  

                             F.TO AVV.  ANTONELLA GENTILE  

 

S UL  PRESE NT E PR O VV ED I ME NTO 

� Si rende parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

18/02/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

�  Si rende parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/02/2000 n. 

267 e ss.mm.ii. 

 

I L  SE GR ET AR IO  GE NE R ALE 

� VISTA la legge 07/04/2014 n. 56 e ss.mm.ii.; 

� VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per come modificato ed integrato; 

� VISTI gli atti d’Ufficio 

 

D IS PO NE 

che la presente 

VENGA PUBBLICATA mediante affissione all’Albo Pretorio e di dare immediata 

esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

                       I L  S E G R E T A R I O  G E N E R A L E  

             Nicola Falcone 

 

Pubblicata sull’Albo Pretorio on-line in data 18.10.2018 con il n.     è immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                                       

                                    I L RESPONSABILE  

                        BARCA FRANCA BRUNELLA 

I L  S E G R E T A R I O  G E N E R A L E  

           Nicola Falcone 

I L  P R E S I D E N T E  

      Francesco Antonio Iacucci 



 

                                                                              Dispone 

 

Per tutto quanto in narrativa, che qui s’intende integralmente trascritto e riportato: 

 

1) Di COSTITUIRSI in nome e per conto dell’Ente, nel  suddetto procedimento pendente presso il 

Tribunale di Castrovillari recante R.G. 74/2015; 

 

2) Di NOMINARE all’uopo  l’Avv. Raffaele Prisco, legale interno dell’Ente in subentro al precedente; 

 

3) Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 

n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 


